П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» августа 2022 г. № 709

О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний, в случае
продления режима самоизоляции слушания будут проведены в режиме онлайн

– конференции) по предварительным материалам оценки воздействия на
окружающую среду (далее на ОВОС) по объекту государственной
экологической экспертизы объекта капитального строительства

«Строительство нежилого здания по адресу: 671700, Республика Бурятия, г.
Северобайкальск, ул. Космонавтов, 39»

В целях упорядочения градостроительной деятельности на территории
муниципального образования «город Северобайкальск», в соответствии с
Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь решением Северобайкальского городского Совета депутатов
VI созыва от 24.09.2020 г. №132 «Порядок организации общественных
обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая
подлежит экологической экспертизе и которую предполагается осуществлять
на территории муниципального образования «город Северобайкальск»
Администрация муниципального образования «город Северобайкальск»
п о с т а н о в л я е т:

1. МКУ «Комитет по управлению городским хозяйством» администрации
муниципального образования «город Северобайкальск» провести
общественных обсуждений (в форме слушаний, в случае продления режима
самоизоляции слушания будут проведены в режиме онлайн – конференции) по
предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду
(далее на ОВОС) по объекту государственной экологической экспертизы
объекта капитального строительства «Строительство нежилого здания по
адресу: 671700, Республика Бурятия, г. Северобайкальск, ул. Космонавтов, 39».

Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»
гэhэн нютаг засагай

байгууламжын захиргаан

https://base.garant.ru/12120191/d6e6125def0e390acd98d6d4904631f0/
https://base.garant.ru/12120191/d6e6125def0e390acd98d6d4904631f0/
https://base.garant.ru/12120191/d6e6125def0e390acd98d6d4904631f0/

2. Сроки и место доступности предварительных материалов ОВОС по
объекту для ознакомления и направления замечаний и предложений по
адресам:

Место доступности объекта общественного обсуждения: Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Павлова, д. 57 А, офис ООО "Проект-Б" (ИНН
0323120390, ОГРН 1040302661475), +7(3012)33-58-84, proektb@mail.ru

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 24.08.2022 -
25.09.2022

Форма и место представления замечаний и предложений: Журнал учета
замечаний и предложений общественности; в письменном виде; Республика
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Павлова, д. 57 А, офис ООО "Проект-Б", +7(3012)33-
58-84, proektb@mail.ru; 671700, Республика Бурятия, г.Северобайкальск,
проспект Ленинградский, 7 (здание администрации), +7(30130)2-23-19,
admsevbk@govrb.ru

Иная информация: в случае введения режима самоизоляции, а также при
ограничении очного присутствия граждан при предоставлении
государственных и иных услуг в помещениях исполнительных органов
государственной власти Республики Бурятия слушания будут проведены в
режиме онлайн-конференции, тел. для справок 8(30130) 2-70-35.

3. Общественные обсуждения по объекту государственной экологической
экспертизы объекта капитального строительства «Строительство нежилого
здания по адресу: 671700, Республика Бурятия, г. Северобайкальск, ул.
Космонавтов, 39» на 14 сентября 2022 г. в 10:00 часов по адресу: г,
Северобайкальск, пр. Ленинградский, 7, каб. 108, тел. (30130) 2-23-19.
Результатом общественных обсуждений будет утверждение предварительных
материалов ОВОС.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и со
дня опубликования в официальном печатном издании – газете «Северный
Байкал» и на официальном сайте администрации МО «город
Северобайкальск» https://egov-buryatia.ru/gsevbk/ .

И.о.главы Администрации М.А.Зыков

Цыбульская Светлана Ивановна
8(30130) 2-70-35

mailto:admsevbk@govrb.ru

	«10»  августа  2022 г.